ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1367-п
г. Ярославль

Об утверждении границы
охранной зоны объекта
газораспределительной сети
«Газопровод низкого давления»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,
Правилами направления органами государственной власти и органами
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также
требованиями к формату таких документов в электронной форме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами
государственной власти и органами местного самоуправления документов,
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный в области государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль»
от 03.12.2014 № АП-11/2534 и карты (плана) охранной зоны объекта
газораспределительной сети «Газопровод низкого давления» от 07.07.2014,
составленной кадастровым инженером Ноговицыной Ю.А.,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной
сети «Газопровод низкого давления» (далее - охранная зона объекта
газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером
76-76-07/019/2012-620, протяженностью 1003,2 метра, инвентарный
номер 763, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Ростов,
ул. Достоевского, д. 53, д. 55, д. 57, ул. Луначарского, д. 45, д. 55, д. 63,

2
площадью 3654 кв. метра в соответствии со сведениями о характерных
точках границы охранной зоны объекта газораспределительной сети согласно
приложению.

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр
недвижимости.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области - директора департамента финансов Ярославской
области Федорова А.П.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.12.2014 № 1367-п

СВЕДЕНИЯ
о характерных точках границы охранной зоны объекта

газораспределительной сети
«Газопровод низкого давления»

Номер точки Координаты* Номер точки
X Y

1 2 3
1 491,33 1133,07
2 490,06 1134,61
3 463,46 1112,88
4 457,63 1119,33
5 452,97 1124,94
6 452,51 1125,38
7 458,14 1153,36
8 437,18 1169,89
9 456,98 1198,06
10 475,85 1225,39
11 479,89 1232,55
12 491,55 1242,50
13 505,82 1227,45
14 516,59 1237,88
15 514,02 1240,60
16 539,60 1265,57
17 537,74 1267,60
18 510,37 1241,05
19 512,78 1238,56
20 506,46 1232,60
21 491,83 1248,00
22 476,75 1235,13
23 472,45 1227,51
24 453,70 1200,34
25 431,72 1169,09
26 453,74 1151,74

2

1 2 3
27 448,15 1124,00
28 450,05 1122,20
29 454,61 1116,71
30 460,46 1110,20
31 440,68 1093,84
32 440,67 1093,85
33 437,82 1091,58
34 431,03 1085,73
35 433,65 1082,69
36 440,41 1088,52
37 443,17 1090,71
38 441,92 1092,28
39 462,84 1109,58
40 464,07 1108,12
41 471,57 1114,27
42 470,35 1115,82
1 491,33 1133,07

43 834,28 1546,31
44 849,99 1573,29
45 859,41 1568,75
46 861,15 1572,35
47 848,39 1578,51
48 832,58 1551,33
49 808,34 1561,23
50 821,88 1587,97
51 793,39 1601,63
52 793,75 1602,61
53 771,29 1613,24
54 769,25 1608,26
55 757,99 1613,16
56 753,78 1603,70
57 719,70 1618,64
58 704,95 1585,17
59 693,11 1591,01
60 687,09 1582,30
61 672,58 1566,89

2

1 2 3
62 670,72 1568,07
63 635,53 1514,03
64 639,49 1509,30
65 585,98 1452,21
66 567,80 1469,01
67 509,55 1408,49
68 511,86 1405,96
69 471,84 1367,15
70 479,69 1356,66
71 483,01 1352,88
72 485,94 1355,58
73 482,81 1359,18
74 477,16 1366,73
75 517,44 1405,80
76 515,03 1408,43
77 567,96 1463,41
78 586,18 1446,57
79 644,83 1509,16
80 640,49 1514,33
81 671,92 1562,57
82 673,22 1561,75
83 690,21 1579,78
84 694,43 1585,89
85 706,93 1579,73
86 721,76 1613,38
87 755,82 1598,44
88 760,03 1607,90
89 771,39 1602,96
90 773,39 1607,82
91 788,73 1600,57
92 788,37 1599,61
93 816,46 1586,13
94 802,82 1559,17
43 834,28 1546,31

* Система координат местная г. Ростова.